PAGE
3

	Быхаўскі раённы

Савет дэпутатаў

СЛЕДЮКОЎСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ

	Быховский районный

Совет депутатов

СЛЮДЮКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	23 октября 2020 г. № 22-1

	аг. Следзюкi

	аг. Следюки

Об изменения решения
Следюковского сельского Совета депутатов

от 31 декабря 2019 г. № 16-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики    Беларусь Следюковский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Следюковского сельского Совета депутатов от 31.12.2019 г. № 16-2 «О бюджете сельсовета на 2020 год» следующие изменения и дополнение:
1.1. приложения 2,3 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2020 год по расходам в сумме 116 374,73 рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 115 874,00 рублей. Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета на конец 2020 года в сумме 500,73 рублей, и осуществить его финансирование согласно приложению11.»;

1.2. в пункте 2 в абзаце третьем цифры «115 874,00» заменить цифрами «116 374,73»;

1.3. дополнить решение приложением 11,  (прилагается);

1.4. приложения 2-4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-сайте Быховского районного исполнительного комитета.

Председатель Следюковского

сельского Совета депутатов

  Ж.В.Кириллова
	Приложение 11                                        к решению

Следюковкого сельского

Совета депутатов

31.12.2019 № 16-2
(в редакции решения Следюковского сельского

Совета депутатов

23.10.2020 № 22-1)

НАПРАВЛЕНИЯ
использования дефицита бюджета
Следюковского сельсовета
                                                                                                           (рублей)

	Наименование
	Вид
	Источ-ник
	Тип источ-ника
	Дета-лиза-ция
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	500,73

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	500,73

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	500,73

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	8037,90

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	7537,17

	Приложение 2                                       к решению

Следюковского сельского Совета депутатов

31.12.2019 № 16-2
(в редакции решения    Следюковского сельского Совета депутатов

23.10.2020 № 22-1)

	РАСХОДЫ

Бюджета Следюковского сельсовета на 2020 год по функциональной классификации расходов по разделам,

подразделам и видам расходов

рублей
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Бюджет  Следюковского сельсовета

	116 374,73

	Общегосударственная деятельность
	01
	00
	00
	102 548,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	99 863,00

	Органы местного управления и  самоуправления
	01
	01
	04
	99 863,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	2 285,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	2 285,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	400,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	400,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	06
	00
	00
	13 826,73

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	13 826,73

	Приложение 3

к решению Следюковского
сельского Совета депутатов
от 31.12.2019 № 16-2

(в редакции решения

Следюковского сельского

Совета депутатов

23.10.2020 № 22-1)

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов на 2020 год

                                                                                                                  рублей
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Сельский бюджет
	10
	00
	00
	00
	116 374,73

	Следюковский  сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	116 374,73

	Общегосударственная деятельность
	10
	01
	00
	00
	102 548,00

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	99 863,00

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	99 863,00

	Другая общегосударственная деятельность
	10
	01
	10
	00
	2 285,00

	Иные общегосударственные вопросы
	10
	01
	10
	03
	2 285,00

	Межбюджетные трансферты
	10
	01
	11
	01
	400,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	10
	01
	11
	01
	400,00

	Жилищно-коммунальные услуг и жилищное строительство
	10
	06
	00
	00
	13 826,73

	Благоустройство населенных пунктов
	10
	06
	03
	00
	13 826,73

	Приложение 4

к решению Следюковского
сельского Совета депутатов
от 31.12.2019 № 16-2

(в редакции решения

Следюковского сельского

Совета депутатов
23.10.2020 № 22-1)

	ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации  расходов бюджета

рублей

	Наименование государственной  программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель  средств
	Объем финансирова
ния

	1
	2
	3
	4

	Государственная программа

«Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики

Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326:

	 подпрограмма 1

«Обеспечение качества и

доступности услуг»
	Жилищно-

коммунальные услуги и

жилищное

строительство
	Следюковский сельский исполнительный комитет
	13 276,73

	Итого по программе

	13 276,73

	Государственная программа

на 2015–2020 годы по увековечению погибших при защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн, утвержденная постановлением Совета Министров Республики

Беларусь от 4 июня 2014 г. № 534:
	Жилищно-

коммунальные услуги и

жилищное

строительство
	Следюковский

сельский исполнительный комитет
	550,00

	Итого по программе

	550,00

	ИТОГО

	13 826,73